
Během měsíce února proběhlo několik recitačních soutěží. 5. února se v aule konalo 

školní kolo recitační soutěže pro dvě kategorie 2. stupně. Nejlepší recitátoři pak 

reprezentovali školu 28. února na okrskové soutěži Známé slovo poezie v Zastávce. 

Opět jsme z této soutěže dovezli několik ocenění. Na 1. stupni je recitační soutěž 

kulturní událost s hojnou účastí veřejnosti. Školní kolo proběhlo 13. února v aule. 

Soutěžilo se ve třech kategoriích a vítězové reprezentovali školu v okresním kole. 

 

 

 



V únoru navštívili žáci 4. tříd pobočku České spořitelny v Rosicích a začali se 

věnovat dlouhodobému projektu Abeceda peněz, který se zaměřuje na finanční 

gramotnost. Na základě poznatků z exkurze do banky žáci budují vlastní firmu, 

plánují rozpočet a vytvářejí vlastní výrobky, které pak prodávají. 

Abeceda peněz 

 

 Společně jsme si vybudovali vlastní firmu 

s názvem Inspirativní lvíčata. Co znamená 

náš název? Znamená to, že chceme 

inspirovat ostatní.  

Co jsme si vyzkoušeli? Vyzkoušeli jsme si, 

jaké to je kandidovat ne ředitele. Díky 

České spořitelně jsme si mohli vyzkoušet 

vybírat peníze z bankomatu, viděli jsme, jak 

se počítají peníze v takových strojích, 

trezor, ve kterém byly ukryté schránky na 

cenné věci, dokumenty, šperky. Říkali jsme 

si, jak poznat pravé a falešné peníze.  

                                                                                     

Anna Nováková, 4. A 

Zpravodaj Rosicka Rosa 

 

 

9. - 14. února byli žáci 7. ročníku na lyžařském výcvikovém kurzu. 

Žáci sedmého ročníku se v únoru každoročně vydávají vstříc velkému dobrodružství na horách. 

Letos tomu nebylo jinak a ověšeni kufry a lyžemi, společně s paní učitelkou Adamčovou a pány 

učiteli Vocilkou a Minaříkem, dojeli do Karlova pod Pradědem na týdenní lyžařský výcvikový 

kurz. Doprovod zajišťoval pan doktor Ladislav Křoustek, pan instruktor a tým šikovných 

deváťaček, kteří po celou dobu kurzu pomáhali, udržovali zdraví všech a podporovali všech 

40 sedmáků a mnohdy i unavené učitele  Někteří projevili velkou odvahu a stoupli na lyže 

poprvé, jiní zdokonalili svůj lyžařský styl i techniku pod vedením učitelů. Vše skvěle fungovalo 

i mimo sjezdovku - denní služby po jednotlivých pokojích, rozcvičky, týmové soutěže, společný 

taneček, procházky po okolí atd. Všichni si zaslouží velkou pochvalu nejen za pokrok, který 

udělali na lyžích, ale  i za slušné a bezproblémové chování, pomoc ostatním, týmovost, 

přátelskost a celkově skvělou atmosféru na kurzu. 

Mgr. Barbora Adamčová 



 



Projekt „Adopce zvířat v brněnské ZOO“ 

Projekt „Adopce zvířat v brněnské ZOO“ je výběr finanční podpory pro zvířata. Žáci, kteří 

přispěli, tak dostali motivační nálepku adoptivního rodiče a podepsali se ke zvířátku, na které 

chtěli přispět. 

Naše škola zůstala v projektu a podařilo vybrat od žáků a přispět na zvířata v brněnské ZOO 

a to částkou 26 069Kč (1. stupeň – 22 086Kč a 2. stupeň – 3 983Kč) na tato zvířata: páv 

korunkatý, klokánek králíkovitý, rys kanadský, psoun prériový, anakonda velká, liška polární, 

želva amboinská, papoušek patagonský. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Psoun prériový  
https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-

zvirata/savci/cynomys-ludovicianus 

Páv korunkatý  
https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-

zvirata/ptaci/pavo-cristatus 

Rys kanadský  
https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-
zoo/chovana-zvirata/savci/lynx-canadensis 

Klokánek králíkovitý 
https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-
zvirata/savci/bettongia-penicillata 

 

https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-zvirata/savci/cynomys-ludovicianus
https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-zvirata/savci/cynomys-ludovicianus
https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-zvirata/ptaci/pavo-cristatus
https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-zvirata/ptaci/pavo-cristatus
https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-zvirata/savci/lynx-canadensis
https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-zvirata/savci/lynx-canadensis
https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-zvirata/savci/bettongia-penicillata
https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-zvirata/savci/bettongia-penicillata


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jarní prázdniny připadly na náš okres letos ve dnech 17. – 21. února.   

V posledním únorovém týdnu proběhly testy profesní orientace pro žáky 

8. ročníku. Na základě výsledků čtyřhodinového testování a domácích prací 

vyhodnotí paní psycholožka, jaké mají žáci schopnosti a dovednosti, kterým 

směrem by se mělo ubírat jejich další studium. Výsledky jsou pak konzultovány se 

žáky a rodiči. Toto testování se uskutečnilo 26. února pro žáky z 8. A a 27. února 

pro žáky 8. B.  

 

Anakonda velká  
https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-

zvirata/plazi/eunectes-murinus 

Liška polární  
https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-

zvirata/savci/alopex-lagopus 

Želva amboinská 
https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-

zvirata/plazi/cuora-amboinensis 

Papoušek patagonský 
https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-

zvirata/plazi/cuora-amboinensis 

https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-zvirata/plazi/eunectes-murinus
https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-zvirata/plazi/eunectes-murinus
https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-zvirata/savci/alopex-lagopus
https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-zvirata/savci/alopex-lagopus
https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-zvirata/plazi/cuora-amboinensis
https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-zvirata/plazi/cuora-amboinensis
https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-zvirata/plazi/cuora-amboinensis
https://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/chovana-zvirata/plazi/cuora-amboinensis

